
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

 ΤΗΣ Ο�Ο�Ε�ΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ 

 ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Αριθμ. 
Πρωτ. 9357 

              Διεκπ. 6016 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως της αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων για την «Οικονομική ενίσχυση κατ’ 
έτος, από τον προϋπολογισμό της Βουλής, εν εί-
δει «υιοθεσίας», στα τέκνα του Ταγματάρχη εν 
αποστρατεία της Αεροπορίας Στρατού, Θεοδώ-
ρου Βλάχου του Παναγιώτη».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και τις παρ. 1 και 4 του 

άρθρου 70 του Συντάγματος,
2. την κατά τη ΡΠ’ συνεδρίαση της 5ης Σεπτεμβρίου 

2022 ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων,

3. το άρθρο 97 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 
Β’ - Α’ 51/1997), παραγγέλλουμε:

Tη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως της 
αποφάσεως αυτής, που έχει ως εξής:

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΤΗΣ Ο�Ο�Ε�ΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Η ΒΟΥ�Η ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και τις παρ. 1 και 4 του 

άρθρου 70 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 4 του άρθρου 11 και την παρ. 7 του άρθρου 

120 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευ-
τικό) (Α’ 106), σε συνδυασμό προς την περ. ιη’ της παρ. 2 
του άρθρου 125 και την παρ. 1  του άρθρου 129 του 
Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997).

3. Την κατά την ΡΠ’ συνεδρίαση της 20ής Ιουλίου 2011 
ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελ-
λήνων (Α’ 171).

4. Το υπό στοιχεία ΥΠ711/30.08.2022 διαβιβαστικό 
έγγραφο (υπ’ αρ. 5027/30.08.2022 Ειδικής Γραμματεί-

ας Προέδρου Βουλής) του Υπουργού Κλιματικής Κρί-
σης και Πολιτικής Προστασίας, Χρήστου Στυλιανίδη, 
σχετικά με τον θάνατο του Ταγματάρχη εν αποστρα-
τεία της Αεροπορίας Στρατού, Θεοδώρου Βλάχου του 
Παναγιώτη.

5. Το γεγονός ότι ο Ταγματάρχης εν αποστρατεία της 
Αεροπορίας Στρατού, Θεόδωρος Βλάχος του Παναγιώτη, 
έχασε τη ζωή του κατά την εκτέλεση του καθήκοντος 
την 13η Ιουλίου 2022, ενώ επέβαινε σε ελικόπτερο που 
συνετρίβη στον θαλάσσιο χώρο ανάμεσα στη Σάμο και 
τους Φούρνους Ικαρίας, ευρισκόμενος σε αποστολή 
αεροπυρόσβεσης για λογαριασμό της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας, ως σύνδεσμος ανάμεσα στην Πυροσβεστική 
και το πλήρωμα ελικοπτέρου αεροπυρόσβεσης, κατά 
την προσπάθεια υδροληψίας με σκοπό την κατάσβεση 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στην περιοχή Παλαιοχώρι 
Μαραθόκαμπου του Δήμου Δυτικής Σάμου.

6. Την από 31 Αυγούστου 2022 ομόφωνη απόφαση 
της Διάσκεψης των Προέδρων.

7. Τη σχετική πίστωση του Α.Λ.Ε. 2250989001 και Ε.Φ. 
10032010000000 του προϋπολογισμού της Βουλής, 
αποφασίζει:

α. Την οικονομική ενίσχυση κατ’ έτος, από τον προϋπο-
λογισμό της Βουλής, εν είδει «υιοθεσίας», στα τέκνα του 
Ταγματάρχη εν αποστρατεία της Αεροπορίας Στρατού, 
Θεοδώρου Βλάχου του Παναγιώτη. Η οικονομική ενίσχυ-
ση ορίζεται στο αντίστοιχο ποσό που καταβάλλεται σε 
εφαρμογή της κατά την ΡΠ’ συνεδρίαση της 20ής Ιουλίου 
2011 ομόφωνης απόφασης της Ολομέλειας της Βουλής 
των Ελλήνων (Α’ 171).

β. Με απόφαση του Προέδρου της Βουλής το ποσό της 
οικονομικής ενίσχυσης, το οποίο θα καταβάλλεται στην 
αρχή κάθε έτους, μπορεί να αναπροσαρμόζεται. Με ίδια 
απόφαση μπορεί να καθορίζεται ο τρόπος καταβολής 
καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή της 
παρούσας απόφασης.

γ. Η οικονομική ενίσχυση καταβάλλεται για λογαρια-
σμό των ανήλικων τέκνων στη μητέρα αυτών ή όποιου 
άλλου θα έχει, τυχόν, την επιμέλειά τους, μέχρι την ενηλι-
κίωσή τους και, σε περίπτωση που συνεχίσουν τις σπου-
δές τους, μέχρι το 25ο έτος της ηλικίας τους στα ίδια, 
υπό την προϋπόθεση προσκόμισης σχετικής βεβαίωσης 
από το οικείο Ίδρυμα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την 
κανονική συνέχιση των σπουδών τους.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 180

5995

(Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω σφάλματος)

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.09.21 15:50:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£5996 Τεύχος A’ 180/21.09.2022

*01001802109220002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

δ. Οι διατάξεις της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 41 

του ν. 3763/2009 (Α’ 80), όπως αυτό συμπληρώθηκε με 

τις διατάξεις της παρ. 29 του άρθρου 39 του ν. 4186/2013 

(Α’ 193), για την εισαγωγή σε Σχολή ή Τμήμα των Ανω-

τάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, τυγχάνουν εφαρ-

μογής και για τα τέκνα του Ταγματάρχη εν αποστρα-

τεία της Αεροπορίας Στρατού, Θεοδώρου Βλάχου του 

Παναγιώτη.

ε. Τα ποσά της οικονομικής ενίσχυσης δεν υπόκεινται 
σε καμιά κράτηση και είναι αφορολόγητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ ¤Α£ΟΥΛΑ£   


